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PHÒNG GD & ĐT UÔNG BÍ 
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
             Số: ...../KH-THTV                                   Uông Bí, ngày 22 tháng 02 năm 2017 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hoạt động ngoại khóa  

chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 
 
I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích: 
- Thông qua cuộc thi, giúp học sinh có thêm  hiểu về giá trị lịch sử văn 

hóa, khu di tích danh thắng Yên Tử, truyền thống của quê hương; nâng cao ý 
thức trách nhiệm của thế hệ trẻ trong việc giữ gìn những giá trị lịch sử, văn hóa 
của Uông Bí và phát huy hơn nữa những thế mạnh của khu di tích danh thắng 
Yên Tử trong tương lai. 

- Rèn luyện sức khỏe, nâng cao tinh thần đoàn kết, ý thức trách nhiệm, 
hợp tác của học sinh khi tham gia hoạt động tập thể; 

2. Yêu cầu: 
- Sự tham gia đông đảo, nhiệt tình của tất cả các CBGV, ĐVTN-HS trong 

nhà trường. 
II. Nội dung, thể lệ 

1. Nội dung: gồm 2 nội dung 
Phần 1: Thi làm tập san, báo ảnh với chủ đề về danh thắng Yên Tử 
+ Tập san Khối 4,5: Mỗi khối 01 tập san  
+ Báo ảnh: Khối 1,2,3: Mỗi khối 01 số báo 
Phần 2: Thi đồng diễn vui, khỏe 

 Mỗi khối 1 màn đồng diễn. (số lượng HS tham gia từ 30 đến 50 em). Có 
thể lựa chọn 1 trong những nội dung sau: 

+ Múa hát tập thể 
+ Khiêu vũ 
+ Dân vũ 
+ Võ thuật 
+ Bài thể dục bắt buộc theo nhạc giữa giờ 
2. Thể lệ cuộc thi: 
* Phần 1: Thi làm tập san, báo ảnh  
- Mỗi khối làm một tập san hoặc báo ảnh về chủ đề di tích lịch sử danh 

thắng Yên Tử.  
          + Khối 1,2,3:  Báo ảnh: 1 số trên khổ giấy A0. 

  + Khối 4& 5: 01 tập san: Từ 20 đến 30 trang trên khổ giấy A3. 
- Tiêu chí chấm: Tổng là 100 điểm. Cụ thể như sau: 
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a. Trang bìa tập san, báo ảnh (20 điểm) 
- Tiêu đề ngắn gọn, xúc tích, có ý nghĩa với chủ đề (8 điểm). 
- Cân đối, hài hòa, ấn tượng (8 điểm). 
- Có tên khối, lớp  thực hiện (có hình ảnh huy hiệu biểu tượng của Đội 

TNTP Hồ Chí Minh). (2 điểm). 
- Có đề cập dòng chữ: “Số báo đặc biệt chào mừng ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh 26/3” (2 điểm). 
b. Nội dung tập san, báo ảnh (50 điểm) 
- Tựa đề, nhan đề phù hợp với chủ đề (15 điểm). 
- Thể loại đa dạng, phong phú, đảm bảo đầy đủ các nội dung của một tập 

san, báo ảnh (20 điểm). 
- Các bức ảnh (bài viết) đúng nội dung chủ đề, có ý nghĩa giáo dục (10 

điểm). 
- Có tranh ảnh, hình vẽ minh họa đẹp, có ý nghĩa phù hợp với chủ đề (5 

điểm).            
c. Hình thức tập san, báo ảnh (30 điểm) 
- Bố cục trình bày hài hòa, cân đối, rõ ràng, màu sắc trang nhã (15 điểm). 
- Phần chú thích ảnh (bài thơ, xã luận...) viết tay, đẹp, dễ đọc, không sai lỗi 

chính tả (10 điểm). 
- Sắp xếp tranh ảnh, bài viết đủ thể loại, sáng tạo (5 điểm). 
* Về cơ cấu giải thưởng thi báo ảnh, tập san: 
 - Có 5 giải (01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba). Mức giải như sau:   
+ Giải Nhất: 300 000đ/ giải 
+ Giải Nhì: 200 000đ/ giải x 2 giải = 400 000đ 
+ Giải Ba: 100 000đ/ giải x 2 giải = 200 000đ 
- Tổng số tiền thưởng: 900 000đ 
* Phần 2: Thi đồng diễn vui, khỏe 
- Nội dung: 
- Mỗi khối 1 màn đồng diễn (lựa chọn 1 trong 5 nội dung do BTC đề ra) 
- Hình thức 
- Các đội thể hiện nội dung thi trên nền nhạc không lời; thuyết minh hoặc 

bài hát (chủ động nộp đĩa về Tổng phụ trách Đội trước ngày 15/3/2017). 
- Thể lệ và tiêu chí chấm điểm: Tổng là 100 điểm. Cụ thể như sau: 

a. Đúng chủ đề:  Chọn 1 trong 5 nội dung BTC quy định (10 điểm) 
b. Đủ số lượng học sinh: Từ 30 đến 50 HS (10 điểm). 
c. Trang phục:  Đẹp, phù hợp nội dung (20 điểm). 
d. Động tác: Thay đổi đội hình đẹp, hợp lý; động tác đều, đẹp (10 điểm). 
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đ. Khớp nhạc: Nhạc hay phù hợp, biểu diễn tự nhiên, khớp nhạc: (20 
điểm) 

e. Thời gian: thể hiện phần thi không quá 10 phút. (10 điểm) 
g. Sáng tạo, công phu, nghệ thuật (10 điểm). 
h. Học sinh trong khối còn lại (khán giả không tham gia thi) ngồi trật tự 

chấp hành đúng nội quy của Hội thi  (10 điểm).  
Lưu ý: Khối lớp nào để BTC nhắc nhở cổ động viên mất trật tự, không 

chấp hành đúng nội quy của ban tổ chức: để nhắc 1 lần trừ 5 điểm, 2 lần trừ 10 
điểm. Nhắc nhở nhiều lần không chấm giải cho khối đó. 

* Về cơ cấu giải thưởng thi đồng diễn: 
 - Có 5 giải (01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba). Mức giải như sau:   
+ Giải Nhất: 500 000đ/ giải 
+ Giải Nhì: 400 000đ/ giải x 2 giải = 800 000đ 
+ Giải Ba: 300 000đ/ giải x 2 giải = 600 000đ 
- Tổng số tiền thưởng: 1 900 000đ 
Tổng tiền thưởng 2 nội dung thi: 2 800 000đ 

III. Thời gian - địa điểm 
1. Thời gian 

 - Thời gian phát động: từ ngày 22/ 2 /2017 
 - Thời gian thu báo: 15/3 /2017 (Nộp cho Đ/c Trịnh Thị Chiến  – GV Tổng 

phụ trách Đội). 
 - Thời gian chấm báo: 16/3/2017 
 - Thời gian tổ chức thi đồng diễn, công bố và trao giải cả 02 nội dung thi: 

sáng ngày 17/3/2017 (thứ sáu) 
 2. Địa điểm 
 - Chấm, trưng bày báo: Tại Hội trường nhà B 
 - Thi đồng diễn: Tại sân trường 

IV. Kinh phí thực hiện 
- Các chi đội tự túc kinh phí hoàn thiện sản phẩm dự thi. 
- Nguồn kinh phí được trích từ nguồn xã hội hóa Ban cha ẹm học sinh nhà 

trường và quỹ Đội và nguồn ngân sách. 
VII. Tổ chức thực hiện 

1. Tổng phụ trách đội 
- Chủ động tham mưu với Ban giám hiệu trong khi tổ chức hoạt động. 
- Xin ý kiến chỉ đạo của BGH nhà trường và phối hợp với các đoàn thể 

thành lập BGK chấm và tổng hợp kết quả. 
- Bố trí thời gian tổng duyệt cho từng khối. 
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2. Giáo viên chủ nhiệm, phụ trách chi đội 
- Có trách nhiệm triển khai và thực hiện đảm bảo yêu cầu đề ra. 
- Có trách nhiệm quản lý học sinh, thực hiện nghiêm các nội quy trong khi 

tổ chức. 
 3. Đối với học sinh 

- Tất cả học sinh tham gia đội thi cũng như học sinh cổ vũ đều phải 
nghiêm túc tuân thủ các yêu cầu và quy định của ban tổ chức. 

4. Phân công nhiệm vụ ngày 17/3/2017 
- Thuê loa máy: đ.c Trịnh Thị Chiến 
- Trang trí khánh tiết: Tổ trang trí (đ.c Phạm Tiến Quyết- trưởng nhóm) 
- Phối hợp loa máy, trực âm thanh: đ/c Trịnh Thị Chiến 
- Dẫn chương trình: Đ.c Tô Thị Hải (Duyệt chương trình ngày 15/3/2017)    
- Ban giám khảo cả 02 nội dung thi:  
+ Đ.c Vũ Thị Duyên- Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban;  
+ Đ.c Trịnh Thị Chiến- Tổng phụ trách - UV;  
+ Đ/c Phạm Thị Thùy - Tổ trưởng tổ tổng hợp - UV;  
+ Đ/c Đặng Thị Thu Hương- giáo viên âm nhạc - UV. 
+ Đ/c Nguyễn Thị Hằng - GV thể dục - UV 
- Quản lý học sinh các lớp: GVCN 24 lớp (đ.c Vũ Thị Thái Ninh quản lý 

lớp 5A1). 
Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa chào mừng ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3. Trong quá trình triển khai thực hiện 
nếu có vướng mắc gì đề nghị các tổ chuyên môn báo cáo ngay với đồng chí Vũ 
Thị Duyên- Phó Hiệu trưởng nhà trường để kịp giải quyết.   
Nơi nhận: 
- HT(b/c); 
- TTCM, TPT(th/h); 
- Lưu:VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 
 

Vũ Thị Duyên 
 


